ỦY BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC                                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-TH                             Tuy Phước, ngày       tháng      năm 2023

V/v phối hợp thực hiện cưỡng chế

 buộc thực hiện biện pháp khắc phục

hậu quả theo Quyết định số 147/QĐ

-CCXP ngày 11/1/2023 của Chủ tịch

       UBND huyện Tuy Phước

Kính gửi:

- Công an huyện;

- Thanh tra huyện;

- Phòng Tư pháp huyện;

- Phòng Tài nguyên & Môi trường huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Trung tâm Y tế huyện;

- Trung tâm Văn hoá – Thông tin – Thể thao huyện;

- Điện lực Tuy Phước.

Xét đề nghị của UBND xã Phước Lộc tại Tờ trình số 44/TTr-UBND ngày

06/4/2023 về việc đề nghị hỗ trợ lực lượng các phòng, ban chuyên môn của huyện

giúp UBND xã Phước Lộc thực hiện cưỡng chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục

hậu quả theo Quyết định số 147/QĐ-CCXP ngày 11/1/2023 của Chủ tịch UBND

huyện Tuy Phước; về vấn đề này, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. Thống nhất với Phương án cưỡng chế tháo dỡ công trình nhà ở trên đất

hành lang an toàn đường bộ (Quốc lộ 1A, đường liên xã) đối với bà Lê Thị Mỹ

Dung tại khu dân cư Quảng Tín, xã Phước Lộc, huyện Tuy Phước.

2. Giao các ngành phối hợp, giúp UBND xã Phước Lộc thực hiện công tác

cưỡng chế trường hợp nêu trên, cụ thể:

- Công an huyện hỗ trợ lực lượng 40 đồng chí (30 nam và 10 nữ) để cùng với

lực lượng Công an xã bảo vệ an toàn trong quá trình cưỡng chế; bố trí 01 xe ô tô

chuyên dụng di chuyển người chống người thi hành công vụ ra khỏi khu vực cưỡng

chế.

- Các ngành của huyện: Tư pháp, Thanh tra, Tài nguyên và Môi trường, Kinh

tế & Hạ tầng rà soát tính pháp lý hồ sơ và các biểu mẫu có liên quan trước khi thực

hiện cưỡng chế đảm bảo đúng theo quy định pháp luật.

- Trung tâm Y tế huyện cử 04 người (01 Bác sĩ, 02 Y tá, 01 lái xe ô tô cứu

thương) và đảm bảo một số cơ số thuốc để chăm sóc sức khỏe, sơ, cấp cứu kịp thời

khi có tình huống xấu xảy ra.

- Trung tâm VH – TT – TT huyện cử 01 cán bộ tham gia ghi hình, thông tin

trong quá trình cưỡng chế.

 - Đề nghị Điện lực huyện Tuy Phước phối hợp với UBND xã Phước Lộc

kiểm tra, có kế hoạch đảm bảo an toàn về điện trước và trong quá trình cưỡng chế.

3. Thời gian tổ chức cưỡng chế: 01 ngày, bắt đầu vào lúc 08 giờ 00 phút ngày

18/4/2023.

4. Địa điểm: Tập kết tại trụ sở UBND xã Phước Lộc.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:                                                                      KT. CHỦ TỊCH

- Như trên;                                                                                        PHÓ CHỦ TỊCH

- UBND xã Phước Lộc;

- Lưu: VT.

                                                                                            Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-04-11T08:13:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T09:08:24+0700
	Tỉnh Bình Định
	Vương Hiệp Cường<cuongvh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-04-11T10:55:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T13:42:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T13:43:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T13:43:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-11T13:43:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!